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Najnowsze zmiany w prawie pracy 2024-2026 – jak się przygotować do nowych przepisów.
Podsumowanie zmian z 2023 roku

Miejsce Termin
ONLINE (hybrydowo) 2024-07-09 - 2024-07-09
Warszawa (hybrydowo) 2024-07-09 - 2024-07-09
ONLINE (hybrydowo) 2024-10-21 - 2024-10-21
Warszawa (hybrydowo) 2024-10-21 - 2024-10-21
ONLINE (hybrydowo) 2024-12-02 - 2024-12-02
Warszawa (hybrydowo) 2024-12-02 - 2024-12-02

Masz pytania odnośne tego szkolenia? Skontaktuj się z nami: 22 / 845 52 53, szkolenia@jgt.pl

Więcej informacji na temat szkolenia znajdziesz również tutaj:
https://www.jgt.pl/szkolenia,zmiany-w-prawie-pracy-zmp.html

OPIS SZKOLENIA

Zapraszamy na szkolenie, na którym kompleksowo omówimy zmiany w prawie pracy planowane na lata
2024-2026, a także podsumujemy zmiany wdrożone w ciągu ostatniego roku.

I część szkolenia poświęcimy zmianom planowanym na lata 2024-2026.

Omówimy m.in. nowe obowiązki pracodawców uregulowane w Dyrektywie z 10 maja 2023 roku, związane z zasadą
równością i przejrzystością wynagrodzeń.

Dyrektywa ta wprowadza minimalne wymagania, służące wzmocnieniu stosowania zasady równości wynagrodzeń
dla  mężczyzn i  kobiet.  Na pracodawców we wszystkich  sektorach zostaną nałożone dodatkowe obowiązki
w zakresie przejrzystości wynagrodzeń oraz sprawozdawczości. W okresie od 2024 do 2026 pracodawcy
powinni  zacząć  dostosowywanie  wewnętrznych  rozwiązań  do  wymagań aktu.  Stopniowe zmiany  pozwolą  na
bardziej uporządkowane i łatwiejsze wdrożenie aktu.
 

Przedstawimy także zmiany od 2024 roku, dotyczące minimalnego wynagrodzenia za pracę, zmiany
w emeryturach pomostowych, w ochronie pracowników przed wypowiedzeniem, a także inne ważne dla
pracodawców zmiany w prawie pracy.

W II części szkolenia podsumujemy regulacje, które weszły w życie w 2023 roku i wyjaśnimy wątpliwości
związane z ich stosowaniem w praktyce.

Cele szkolenia:

omówienie najnowszych zmian w prawie pracy w 2024 roku

omówienie planowanych zmian na lata 2024-2026

analiza znaczenia nowych przepisów w praktyce i wskazanie możliwości wdrożenia zmian w działanie organizacji

nabycie umiejętności wdrożenia zmian w działanie organizacji

podsumowanie zmian w prawie pracy wprowadzonych w 2023 roku

mailto:szkolenia@jgt.pl
https://www.jgt.pl/szkolenia,zmiany-w-prawie-pracy-zmp.html
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Korzyści ze szkolenia:

uzyskanie wiedzy na temat najnowszych zmian i możliwość przygotowania się do ich wdrożenia

efektywne i zgodne z prawem prowadzenie działań opartych o najnowsze przepisy prawa pracy

możliwość wykorzystania wzoru dokumentu przekazanego na szkoleniu

możliwość wyjaśnienia indywidualnych pytań i wątpliwości

Adresaci szkolenia:

specjaliści działu kadr i płac

pracownicy działów personalnych

specjaliści działów HR, w tym HR Business Partner

menedżerowie/koordynatorzy zespołów

kadra kierownicza

Metody szkolenia:

Wykład w oparciu o przykłady praktyczne, sesja pytań i odpowiedzi, dyskusja na forum, wyjaśnianie wątpliwości
związanych z tematem szkolenia.

Ostatnia godzina szkolenia odbędzie się w formie konsultacji z prowadzącą - uczestnicy będą mieli możliwość
zadania dodatkowych pytań i omówienia indywidualnych przypadków.

Szkolenia realizujemy w formie online, hybrydowej lub stacjonarnej. Niezależnie od formy realizacji - zajęcia
odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia wątpliwości, prowadzenia dyskusji
i  omówienia  z  trenerem  przykładów  z  własnej  praktyki.  Nie  nagrywamy  szkoleń.  Pomagamy  w  kwestiach
technicznych.

PROGRAM

MODUŁ 1
Zmiany 2024-2026

Dyrektywa w sprawie wzmocnienia stosowania zasady równości wynagrodzeń dla mężczyzn i kobiet za1.
taką samą pracę lub pracę o takiej samej wartości za pośrednictwem mechanizmów przejrzystości
wynagrodzeń oraz mechanizmów egzekwowania

definicje – wynagrodzenie, luka płacowa, mediana, praca takiej samej wartości, poziom
wynagrodzenia

terminy wprowadzające zmiany

obowiązki pracodawców w czasie rekrutacji, informacja o wynagrodzeniu

dyskryminacja pośrednia, dyskryminacja bezpośrednia

prawo pracowników do informacji

środki ochrony prawnej

sankcje za naruszenie

Oskładkowanie (ZUS) wszystkich umów zleceń od 1 stycznia 20252.
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Zmiany w zasiłkach w 20243.

wpływ podwyżki minimalnego wynagrodzenia na wysokość świadczeń chorobowych należnych
pracownikowi

Zmiana minimalnego wynagrodzenia, wpływ na inne świadczenia4.

wysokość kwot wolnych od potrąceń

dodatek za pracę w porze nocnej

odprawa z tytułu zwolnień grupowych

płaca minimalna a składki ZUS i podatki

wysokość odprawy pieniężnej dla osób zatrudnionych, z którymi pracodawca rozwiązuje umowę
z przyczyn niedotyczących pracowników

wyższe koszty zatrudnienia dla pracodawców

odszkodowanie za mobbing, dyskryminację lub naruszenie zasad równego traktowania
w zatrudnieniu.

Zmiany w emeryturach pomostowych – od 1.01.20245.

dla kogo emerytury pomostowe

co się zmieniło od 1 stycznia 2024

warunki dla otrzymania emerytury pomostowej w 2024

Zmiany w zakresie ochrony pracowników przed wypowiedzeniem6.
 

Nowe przepisy BHP od 17.05.20247.

dofinansowanie do szkieł kontaktowych i zmiany w wyposażeniu stanowiska pracy

MODUŁ 2
Podsumowanie zmian z 2023 roku

Zmiany w zakresie umów na czas próbny1.
 

Nowe dni wolne od pracy – z powodu siły wyższej, urlop opiekuńczy2.
 

Praca zdalna – omówienie przepisów oraz wzoru Regulaminu, który zostanie przekazany uczestnikom3.

zasady wykonywania pracy zdalnej

regulamin pracy zdalnej

grupy pracowników, którzy mogą być objęci pracą zdalną

zasady pokrywania kosztów

zasady przeprowadzania kontroli

sposób komunikacji i potwierdzanie obecności w pracy

narzędzia do pracy zdalnej, BHP

praca zdalna „standardowa”, „na polecenie pracodawcy” i „okazjonalna”
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grupy uprzywilejowane

czy pracodawca musi uwzględnić wnioski o pacę zdalną

Prewencyjna kontrola trzeźwości4.

Zgodnie z nowelą KP – pracodawcy są uprawnieni do kontroli trzeźwości zatrudnionych weryfikującej zawartość
alkoholu i innych środków działających jak alkohol (np. narkotyki, dopalacze itp.). Kontrolę taką można
przeprowadzić wobec osób zatrudnionych na: umowę o pracę, umowy cywilnoprawne (UZ/UD) i umowę o współpracy
z osobą prowadzącą jednoosobową działalność (KG/B2B)

regulamin kontroli trzeźwości

zasady przeprowadzania kontroli

ryzyko naruszenia godności i dóbr osobistych pracownika

minimalne informacje jakie musi przekazać pracodawca pracownikom przed dopuszczeniem do pracy

kto może przeprowadzać kontrole trzeźwości w zakładzie pracy

organy zewnętrzne uprawnione do przeprowadzania kontroli

metody przeprowadzania kontroli (nielaboratoryjne, laboratorium)

odmowa przeprowadzenia badania przez pracownika – konsekwencje

brak możliwości przeprowadzenia badania

warunki niedopuszczenia do pracy

konsekwencje prawne nietrzeźwości w pracy

Pytania uczestników, dyskusja, podsumowanie szkolenia5.

MIEJSCE

Miejsce realizacji szkolenia wskazane jest na górze strony, bezpośrednio pod terminem szkolenia. Szkolenie może
być realizowane ONLINE, stacjonarnie (w sali szkoleniowej) lub hybrydowo (jednocześnie w sali szkoleniowej i
ONLINE).

SZKOLENIE ONLINE:

Każdy uczestnik łączy się ze swojego miejsca pracy / zamieszkania. Wymagania: komputer / tablet z dostępem do
Internetu,  wyposażony  w  mikrofon,  opcjonalnie  słuchawki.  Link  dostępowy  do  szkolenia  dostarczymy  z
wyprzedzeniem 1-dniowym.

SZKOLENIE STACJONARNE:

Miejsce szkolenia zlokalizowane w centrum Warszawy. Na 4 dni robocze przed planowanym terminem szkolenia
skontaktujemy się z Państwem i przekażemy szczegółowe informacje na temat lokalizacji szkolenia.

WIELE  SZKOLEŃ REALIZUJEMY HYBRYDOWO,  by  umożliwić  Państwu  wybór  dogodnej  formy  udziału  w
szkoleniu. Część uczestników jest w sali szkoleniowej, a część osób łączy się ze szkoleniem zdalnie. Niezależnie od
formy udziału w szkoleniu, zajęcia odbywają się w sposób interaktywny, z możliwością zadawania pytań, wyjaśnienia
wątpliwości, prowadzenia dyskusji i omówienia z trenerem przykładów z własnej praktyki.
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WYKŁADOWCA

Audytor  z  zakresu  prawa  pracy  i  jakości.  Doktor  nauk  o  zdrowiu,  absolwentka  Wydziału  Zarządzania
Uniwersytetu  Warszawskiego,  ukończyła  studia  podyplomowe  na  kierunku  BHP  i  ergonomia  na  Politechnice
Warszawskiej,  a  także  studia  podyplomowe  z  Kontroli  wewnętrznej  oraz  Zarządzania  Zasobami  Ludzkimi  na
Uniwersytecie Warszawskim.

Wieloletnie  doświadczenie  zawodowe  zdobyła  w  firmach  o  profilu  produkcyjnym,  służbie  zdrowia  w  działach
kadrowo-płacowych  i  organizacyjnych  na  stanowiskach  menedżerskich.  Pracowała  m.in.  na  stanowiskach
kierowniczych  w  Polskim  Centrum  Badań  i  Certyfikacji,  MSWiA,  Instytucie  Matki  i  Dziecka,  firmie  Drosed
S.A., Arkadia Sp. z o.o. Obecnie od ponad 6 lat prowadzi własną działalność gospodarczą. W swojej codziennej pracy
zajmuje  się  w  szczególności  szkoleniami  oraz  przeprowadzaniem  audytów.  Na  przestrzeni  ostatnich  25  lat
przeprowadziła ponad 1000 szkoleń, w większości związanych z prawem pracy i BHP. Prowadzi również wykłady na
uczelniach wyższych. 

CENA

Cena szkolenia  podana jest  na górze strony,  obok terminu szkolenia  i  przycisku ZAPISZ SIĘ.  Dla szkoleń
hybrydowych (realizowanych jednocześnie w sali szkoleniowej i ONLINE) - cena szkolenia różni się w zależności
od formy udziału w szkoleniu.

UDZIAŁ W FORMIE ONLINE:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe w wersji elektronicznej, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć), zapewnienie platformy
szkoleniowej i dostępu do szkolenia w czasie rzeczywistym, test połączenia, pomoc techniczną w razie potrzeby.

UDZIAŁ W FORMIE STACJONARNEJ:

Cena obejmuje: uczestnictwo w szkoleniu dla 1 osoby, materiały szkoleniowe, serwis kawowy, lunch, certyfikat
ukończenia szkolenia (wystawiany pod warunkiem obecności na co najmniej 80% zajęć).

Ważne informacje:

Do podanej ceny netto doliczany jest podatek VAT w wysokości 23%. W przypadku, gdy udział w szkoleniu jest
finansowany co najmniej w 70% ze środków publicznych, szkolenie podlega zwolnieniu z VAT.

Przy zgłoszeniu więcej niż 1 osoby - RABAT 5% dla każdego uczestnika.

Cena szkolenia nie obejmuje noclegu. Osoby zainteresowane noclegiem mogą skorzystać z naszej pomocy przy
dokonaniu rezerwacji, poniżej informacje o dostępnych możliwościach.

SPOSÓB PŁATNOŚCI: Płatność może być dokonana po zrealizowanej usłudze, gdy zgłaszającym jest instytucja
publiczna, a także w przypadku innych zgłaszających, o ile taka forma płatności zostanie zaakceptowana przez
organizatora. Organizator akceptuje wydłużone terminy płatności. Prosimy o wskazanie preferowanej formy
płatności na formularzu zgłoszeniowym.

Szczegółowe informacje na temat zasad realizacji usługi znajdują się w Regulaminie

https://www.jgt.pl/regulamin.html

